
6                  CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 121/Ngày 19-9-2023 
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KHÁNH HÒA 

 

Số: 1905/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Khánh Hòa, ngày 11 tháng 8 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023  

thành phố Cam Ranh 

     

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 860/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thành phố Cam 

Ranh, tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thành 

phố Cam Ranh; 



       CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 121/Ngày 19-9-2023                7 
  
 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Cam Ranh tại Công văn số 

3371/UBND-TNMT ngày 11 tháng 7 năm 2023; Sở Tài nguyên và Môi trường tại 

Công văn số 3270/STNMT-CCQLĐĐ ngày 11 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Dự án “Khu đô thị ven vịnh Cam Ranh” với tổng 

diện tích 1.254,14 ha vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Cam 

Ranh (chi tiết theo Phụ biểu đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân thành phố 

Cam Ranh có trách nhiệm: 

1. Công bố công khai kế hoạch sử dụng đất bổ sung theo đúng quy định của 

pháp luật về đất đai. 

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất 

theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt. 

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất. 

4. Ủy ban nhân dân thành phố Cam Ranh chịu trách nhiệm toàn diện trước 

pháp luật và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác về các nội dung, 

thông tin, số liệu, tài liệu được ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Giao thông vận tải, Thông tin và 

Truyền thông, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cam 

Ranh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Trần Hòa Nam 



 
8

                      C
Ô

N
G

 B
Á

O
 K

H
Á

N
H

 H
Ò

A
/S

ố 121
/N

g
ày

 19
-9

-20
23

     

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN BỔ SUNG VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023  

THÀNH PHỐ CAM RANH 

(Đính kèm Quyết định số 1905/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa) 

 

STT Hạng mục 

Diện tích 
kế hoạch 

(ha) 

Diện 
tích 
hiện 

trạng 

(ha) 

Tăng thêm năm 2023 

Địa điểm 

(đến cấp xã) 

Văn bản pháp lý, nguồn vốn đầu tư, 
văn bản chấp thuận chủ trương  

đầu tư 
Diện tích 

(ha) 
Sử dụng 

vào loại đất 

(1)  (3)=(4)+(5) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 
Khu đô thị ven vịnh 
Cam Ranh 

1.254,14  1.254,14 

ONT, ODT, 
NTS, CLN, 

HNK, DGT, 
lấn biển... 

Cam Lập, Cam 
Thịnh Đông, Ba 
Ngòi, Cam Linh, 
Cam Lợi, Cam 
Thuận, Cam Phú, 
Cam Phúc Nam, 
Cam Phúc Bắc, 
Cam Nghĩa 

Quyết định số 336/QĐ-TTg ngày 
01/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc chấp thuận chủ trương đầu tư. 

Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 
08/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc chấp thuận nhà đầu tư thực hiện 
dự án. 

 


		2023-09-19T10:29:15+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo
	Trung tâm Công báo<ttcb@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




